
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 12. novembrī        SOK/24/11 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 12. novembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, 

Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Egīls Dude, Armands 

Jēgers. 

Sēdē piedalās laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Zemītes ciemā, Zemītes pagastā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā.  

3. Par satiksmes organizāciju Smārdes pagastā, Tukuma novadā.  

4. Par satiksmes organizāciju pie ēkas Lielajā ielā 31, Tukumā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Zemītes ciemā, Zemītes pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Zemītes pagasta pārvaldnieka Jāņa Kāļa iesniegums 

ar lūgumu saskaņot ceļa zīmju izvietojumu Zemītes pagastā atbilstoši iesniegumam pievienotai 

shēmai. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka ceļa zīmes jau uzstādītas, nepieciešams tikai Komisijas 

locekļu saskaņojums. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmju izvietojuma Zemītes 

pagastā saskaņošanu atbilstoši iesniegumam pievienotai shēmai. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Guntis 

Zariņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt iesniedzēja iesniegumu par ceļa zīmju izvietojumu Zemītes pagastā, Tukuma 

novadā, saskaņā ar iesniegumam pievienoto shēmu;  

2. uzdot Zemītes pagasta pārvaldei par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes atbilstoši 

iesniegumam pievienotajai shēmai. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19,  

Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijas locekļiem jāskata jautājums par satiksmes 

organizāciju pie ēkas Jelgavas ielā 19, Tukumā, aicina Sanitu Limansku par šo jautājumu pastāstīt 

vairāk. 

Sanita Limanska atgādina, ka šis jautājums jau ticis skatīts Komisijas sēdē un tika pieņemts 

lēmums, bet dzīvojamās mājas pārvaldnieka pārstāvis iesniedza precizējumus par ceļa zīmju 

uzstādīšanu, jo jautājums apspriests ar dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem, kuri lēmuši par 

satiksmes organizāciju pie ēkas Jelgavas ielā 19, Tukumā. Sanita Limanska piebilst, ka 

nepieciešams atcelt Komisijas 2024. gada 13. augusta lēmumu “Par satiksmes organizāciju pie 

ēkas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā” un saskaņot ceļa zīmju uzstādīšanas precizēto 

shēmu. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par Komisijas 2024. gada 13. augusta 

lēmuma “Par satiksmes organizāciju pie ēkas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā” 

atcelšanu un ceļa zīmju uzstādīšanas precizētās shēmas saskaņošanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Guntis 

Zariņš), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. atcelt Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

2024. gada 13. augusta lēmumu Nr. SOK/1-11.18/24/20 “Par satiksmes organizāciju pie ēkas 

Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā”; 

2. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumus Nr. 1 un Nr. 2 par ceļa zīmju izvietojumu uz dzīvojamai 

mājai Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā, piekritīgā zemes gabala ar kadastra 

Nr. 90010080325; 

3. saskaņot ceļa zīmju izvietojumu saskaņā ar Iesniegumam Nr. 2 pievienoto pielikumu uz 

dzīvojamai mājai Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā, piekritīgā zemes gabala ar 

kadastra Nr. 90010080325: 



3 

3.1. ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 804 “Darbības zona pa kreisi 18 m” un 

Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar Jelgavas 19 pārvaldnieka atļaujām”; 

3.2. ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 804 “Darbības zona pa kreisi 43 m” un 

Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar Jelgavas 19 pārvaldnieka atļaujām”; 

3.3. ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 808 “Darbības zona pa labi 43 m” un 

Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar Jelgavas 19 pārvaldnieka atļaujām”. 

Plkst. 11.04 ierodas Janeks Bahs. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Leonarda 

Koršunova, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Smārdes pagasta pārvaldes vadītāja Kristapa 

Zaļkalna iesniegums ar lūgumu saskaņot ceļa zīmju izvietojumu Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atbilstoši iesniegumam pievienotajām shēmām. 

Vladislavs Krūmiņš izsaka neizpratni par papildzīmē minēto formulējumu – izņemot skolas 

sabiedrisko transportu – uzskata, ka varētu būt problemātiski konstatēt, kurš tieši ir skolas 

sabiedriskais transports, pieļauj iespēju veidot transportlīdzekļu braukšanas atļauju izsniegšanas 

sistēmu. 

Janeks Bahs vērš uzmanību uz iesniegumā minēto par grūtībām pie skolas samainīties 

diviem transportlīdzekļiem, uzskata, ka šajā gadījumā risinājums būtu noteikt transportlīdzekļu 

vienvirziena kustību. 

Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Andris Kalnozols, Leonarda 

Koršunova, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska diskutē par satiksmes organizāciju pie Smārdes 

pamatskolas. 

Andris Kalnozols uzskata, ka Smārdes pamatskolas vadība kopā ar pagasta pārvaldes vadību 

šo jautājumu ir izskatījuši un izvēlējušies iesniegumā norādīto risinājumu, tādēļ Komisijai tas būtu 

jāsaskaņo. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmju izvietojuma Smārdes 

pagastā saskaņošanu, atbilstoši iesniegtajam iesniegumam pievienotajām shēmām. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Guntis 

Zariņš), pret – nav, 1 (viens) atturas (Janeks Bahs), 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ceļa zīmju izvietojumu saskaņā ar Iesniegumam 

pievienotajiem attēliem Nr. 1, Nr. 2 un Nr. 3; 

2. uzdot Smārdes pagasta pārvaldei par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes: 

2.1. Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmēm Nr. 828 “Darbības laiks darbdienās no 7.30 

līdz 16.00” un Nr. 849 “Izņemot skolas sabiedrisko transportu, Smārdes pamatskolas darbinieku 

un preču piegādes transportu” abās iebrauktuvēs pie Smārdes pamatskolas Skolas ielā, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam attēlam Nr. 1; 

2.2. Nr. 417 “Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš” ar papildzīmi Nr. 849 “Dambis” un 

Nr. 418 “Kopīga gājēju un velosipēdu ceļa beigas” uz gājēju takas, kas izveidota Milzkalnes 

ciematā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam attēlam Nr. 2; 

2.3. papildzīmi Nr. 849 “Dambis” peldētavas sākumā, Milzkalnes ciematā, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam attēlam Nr. 2; 



4 

2.4. Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” pie dienvidu ieejas Šlokenbekas muižā, Milzkalnes ciemā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam attēlam Nr. 3; 

2.5. Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 20 min.” pie dienvidu ieejas 

Šlokenbekas muižā, Milzkalnes ciemā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam 

attēlam Nr. 3; 

2.6. Nr. 302 “Braukt aizliegts” pie dienvidu ieejas Šlokenbekas muižā, Milzkalnes ciemā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atbilstoši pievienotajam attēlam Nr. 3. 

 

4. § 

Par satiksmes organizāciju pie ēkas Lielajā ielā 31, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Rolands Melderis. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Tukuma Mākslas skolas direktores Ingas Kalniņas 

iesniegums ar lūgumu izmainīt ātruma ierobežojuma zīmes, kas uzstādīta pie ēkas Lielajā ielā 31, 

Tukumā, darbības laiku līdz plkst. 19.30, jo Tukuma Mākslas skolā mācību process notiek līdz 

plkst. 19.30. 

Janeks Bahs uzskata, ka plašsaziņas līdzekļos būtu īpaši jāpievērš uzmanība šādām 

satiksmes organizācijas izmaiņām Lielajā ielā, jo ātruma ierobežojuma ceļa zīmes darbības laiks 

dažādos ielas posmos būs atšķirīgs. 

Rolands Melderis aicina visas Lielās ielas garumā noteikt vienādu ātruma ierobežojuma ceļa 

zīmes darbības laiku. 

Sanita Limanska uzskata, ka papildzīmes būtu jānoņem, nosakot visas Lielās ielas garumā 

ātruma ierobežojumu 30 km/h, jo uz šīs ielas atrodas trīs mācību iestādes un tajā ir ļoti intensīva 

transportlīdzekļu kustība. 

Komisijas locekļi diskutē par ceļa zīmju izvietošanu uz Lielās ielas. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par visu papildzīmju “Darbība laiks”, 

kas uzstādītas pie ceļazīmēm “Maksimālais ātruma ierobežojums 30 km/h” uz Lielās ielas, 

noņemšanu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks 

Bahs, Guntis Zariņš), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ātruma ierobežojuma izmaiņām pie Tukuma Mākslas 

skolas, Lielajā ielā 31, Tukumā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai 

nodrošināt, ka ar 2024. gada 1. decembri tiek noņemtas visas papildzīmes Nr. 828 “Darbība 

laiks”, kas uzstādītas pie ceļazīmēm Nr. 323 “Maksimālais ātruma ierobežojums 30 km/h” uz 

Lielās ielas, Tukumā, Tukuma novadā; 

3. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai 

organizēt informācijas par satiksmes organizācijas izmaiņām uz Lielās ielas, Tukumā, Tukuma 

novadā, publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

 

http://www.tukums.lv/


5 

Guntis Zariņš interesējas par ceļa zīmes “Maksimālā ātruma ierobežojums 70 km/h”, kas 

uzstādīta uz Revolūcijas ielas, Tukumā, nogriežoties no Lielās ielas, jēgu, jo turpat uzreiz ir 

iebrauktuves degvielas uzpildes stacijā, ielas pretējā pusē ir autoplacis, tālāk uz priekšu ir Atlētu 

iela, kur arī ir pietiekami intensīva transportlīdzekļu satiksme. 

Sanita Limanska ierosina Komisijas darba kārtībā iekļaut papildu jautājumu “Par satiksmes 

organizāciju Revolūcijas ielā, Tukumā, Tukuma novadā”. 

Komisijas locekļi piekrīt darba kārtībā iekļaut papildu jautājumu. 

5. § 

Par satiksmes organizāciju Revolūcijas ielā, Tukumā, Tukuma novadā 

IZSAKĀS: Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Rolands Melderis, Sanita Limanska. 

Vladislavs Krūmiņš atzīmē, ka ceļa zīmes “Maksimālā ātruma ierobežojums 70 km/h”, 

darbības zona uz Revolūcijas ielas ir tikai līdz Atlētu ielai. 

Janeks Bahs piebilst, ka pa Revolūcijas ielu pārvietojas daudz riteņbraucēju un gājēju. 

Sanita Limanska uzskata, ka minētā ceļa zīme jānoņem. 

Rolands Melderis piezīmē, ka arī par šo lēmumu plašsaziņas līdzekļos jāinformē novada 

iedzīvotāji. 

Sanita Limanska piedāvā ceļa zīmi “Maksimālā ātruma ierobežojums 70 km/h” uz 

Revolūcijas ielas noņemt ar 2024. gada 1. decembri, līdz tam laikam par šīm satiksmes 

organizācijas izmaiņām sniedzot informāciju plašsaziņas līdzekļos. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 70 km/h” uz Revolūcijas ielas noņemšanu 2024. gada 1. decembrī. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks 

Bahs, Guntis Zariņš), pret – nav, 1 (viens) atturas (Juris Vitauskis), 

Komisija nolemj:  

1. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai 

nodrošināt, ka ar 2024. gada 1. decembri tiek noņemtas ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 70 km/h”, kas uzstādītas uz Revolūcijas ielas, Tukumā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai 

organizēt informācijas par satiksmes organizācijas izmaiņām uz Revolūcijas ielas, Tukumā, 

Tukuma novadā, publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.23. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 

http://www.tukums.lv/

